REQUERIMENTO N.º 119/2018
Informações sobre a Assistência Farmacêutica na Rede Municipal de Saúde.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Quantos farmacêuticos trabalham atualmente na Rede Municipal de Saúde? Enviar lista com nome e local de trabalho.
Quantos técnicos de farmácia trabalham atualmente na Rede Municipal de Saúde? Enviar lista com nome e local de trabalho.

Algum farmacêutico ou técnico de farmácia se encontra afastado por algum motivo? Justificar e colocar prazo de retorno.

O número de profissionais das referidas áreas é suficiente para a atual demanda do município? Justificar.

Existe estudo em andamento para contratação de farmacêuticos e técnicos de farmácia? Em caso afirmativo, quando está prevista a contratação e quantos serão contratados?

A Prefeitura recebeu notificações ou multas do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo? Se sim, encaminhar cópia das notificações recebidas nos últimos três anos.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 01 de fevereiro de 2018.
André Leal Amaral
Vereador - PSDB